CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
Estado de Minas Gerais

CNPJ 01.065.058/0001-86

Página 1 de 2

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 002/2023

Apostilamento concessão de

Reequilíbrio Econômico-

financeiro

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS, Estado

de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.065.058/0001-

86, com sede na Rua Coronel Ferrão, nº 251, neste ato

representada pelo seu Presidente, Sr. RUBENS REWERTON DE

SOUZA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade

RG nº MG-15.337.211 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob nº

016.136.966-98.

CONTRATADA: CELSO DE CARVALHO PASSOS E CIA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº

17.290.982/0001-04, sediada na AV. XII DE DEZEMBRO, 198, com

sede na AV XII DE DEZEMBRO, 198 – CENTRO - SENHORA DOS

REMEDIOS - MG, neste ato representada por CELSO DE CARVALHO

PASSOS, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade

RG nº MG-1.208.679, inscrito no CPF/MF sob nº 454.254.776-00

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Administrativo nº 005/2023,

modalidade Dispensa nº 003/2023.

OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Aquisição de combustível -

gasolina.

OBJETO DO APOSTILAMENTO:

1. O presente apostilamento tem por objeto a concessão de

reequilíbrio econômico financeiro em favor da empresa CELSO DE

CARVALHO PASSOS E CIA LTDA, no item abaixo especificado:

PRODUTO
PREÇO

CONTRATADO

PREÇO NF

ANTERIOR

PREÇO NF

ATUAL

DIFERENÇA

SOLICITADA

VALOR DO

PRODUTO

REAJUSTADO

Gasolina R$ 5,15 R$ 4,41 R$ 4,92 +0,60 R$ 5,75

CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
Estado de Minas Gerais

CNPJ 01.065.058/0001-86

Página 2 de 2

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este instrumento tem fundamento legal no

art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93.

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas na ata de registro de

preço firmada entre as partes.

Senhora dos Remédios, 30 de Outubro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS

CONTRATANTE

		2023-10-30T13:17:31-0300